
 

 

Об утверждении Административного 

регламента Администрации города 

Смоленска по предоставлению 

муниципальной услуги «Постановка на 

учет и направление детей в 

образовательные учреждения, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного образования» 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ                       

«Об организации предоставления государственных и муниципальных                   

услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации                     

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями 

Администрации города Смоленска от 21.07.2022 № 2114-адм «Об утверждении 

Порядка формирования и ведения реестра муниципальных (государственных) 

услуг, предоставляемых на территории города Смоленска», от 31.07.2019         

№ 2093-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

распоряжением Администрации города Смоленска от 23.09.2021 № 187-р/адм 

«Об утверждении Перечня массовых социально значимых муниципальных 

(государственных) услуг Администрации города Смоленска, подлежащих 

переводу в электронный формат», руководствуясь Уставом города Смоленска,  

 

 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент Администрации 

города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на 

учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования». 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от______________________№ ________________ 

 

consultantplus://offline/ref=9E45BB58C3D875EC29F08CE455AAFC1A35AD2D5F6FC589E8E14000EBDD524D66190B3F8D1795C799539AE8I4y9H
consultantplus://offline/ref=9E45BB58C3D875EC29F08CE455AAFC1A35AD2D5F6FC783E9E34000EBDD524D66I1y9H


2 
 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Смоленска от 29.10.2020 № 2360-адм «Об утверждении Административного 

регламента Администрации города Смоленска по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 

детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские сады)». 

 3. Управлению образования и молодежной политики Администрации 

города Смоленска в течение трех календарных дней после утверждения 

Административного регламента обеспечить предоставление текста 

Административного регламента в Управление информационных технологий 

Администрации города Смоленска для последующего размещения на 

официальном сайте Администрации города Смоленска, в региональной 

государственной информационной системе «Реестр государственных и 

муниципальных услуг (функций) Смоленской области», в муниципальное 

казенное учреждение «Городское информационное агентство» для 

последующего опубликования в средствах массовой информации, а также 

размещение в местах предоставления муниципальной услуги. 

 4. Управлению по взаимодействию с административными органами и 

общественными организациями Администрации города Смоленска внести 

соответствующие изменения в Перечень государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых на территории города Смоленска, Перечень услуг с 

элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия, 

предоставляемых на территории города Смоленска, Перечень государственных 

и муниципальных услуг, предоставление которых организуется в  

многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг населению в городе Смоленске, Перечень массовых 

социально значимых муниципальных услуг Администрации города Смоленска, 

подлежащих переводу в электронный формат, Перечень государственных и 

муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного 

запроса не осуществляется в многофункциональном центре предоставления 

государственных и муниципальных услуг населению в городе Смоленске. 

 5. Управлению информационных технологий Администрации города 

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации города Смоленска и внести соответствующие изменения в 

Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской 

области. 

 6. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 

агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 
 

Глава города Смоленска          А.А. Борисов 


